Информация об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие осуществление государственного контроля (надзора) в сфере образования

	№
п/п
	Наименование нормативного правового  акта
	Наименование нормативного правового акта, в который вносят изменения
	Сроки и порядок вступления в действие

	1.
	Постановление Правительства РФ от 14.09.2021 № 1559 "Об изменении и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»
	Постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. № 2428 "О порядке формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года"
	Документ вступает в силу
 с 01.03.2022

	2.
	Постановление Правительства РФ от 04.10.2021 № 1684
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"
	Постановление Правительства Российской Федерации от 22.10.2020 № 1722 "О размещении и актуализации на официальных сайтах органов государственной власти, осуществляющих государственный контроль (надзор), предоставление лицензий и иных разрешений, аккредитацию, перечней нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования"
	Документ вступает в силу
 с 15.10.2021

	3.
	 Федеральный закон № 359-ФЗ от 02.07.2021  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
	Федеральный закон № 248-ФЗ от 31.07.2020 № 248-ФЗ                              (ред. от 06.12.2021) «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	Документ вступает в силу
01.01.2022

	3.
	Приказ Минэкономразвития России от 27.10.2021 № 651
"О внесении изменений в приказ Минэкономразвития России от 31 марта 2021 г. № 151 "О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом"
	Приказ Минэкономразвития России от 31.03.2021 № 151
"О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом"
	Документ вступает в силу
 с 28.12.2021

	[bookmark: _GoBack]4.
	Постановление Правительства РФ от 31 января 2022 г. № 72
«Об исключении пунктов 590 и 604 перечня нормативных правовых актов и групп нормативных правовых актов Правительства Российской
Федерации, нормативных правовых актов, отдельных положений нормативных правовых актов и групп нормативных правовых
актов федеральных органов исполнительной власти, правовых актов, отдельных положений правовых актов, групп правовых актов исполнительных и распорядительных органов
Государственной власти РСФСР и Союза ССР, решений Государственной комиссии по радиочастотам, содержащих обязательные требования, в отношении                                 которых не применяются положения частей 1, 2 и 3 статьи 15Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"
	Постановление Правительства Российской Федерации от 31.12.2020  № 2467 "Об утверждении перечня нормативных правовых актов и групп нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, нормативных правовых актов, отдельных положений нормативных правовых актов и групп нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, правовых актов, отдельных положений правовых актов, групп правовых актов исполнительных и распорядительных органов государственной власти РСФСР и Союза ССР, решений Государственной комиссии по радиочастотам, содержащих обязательные требования, в отношении которых не применяются положения частей 1, 2 и 3 статьи 15 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"
	Документ вступает в силу
02.02.2022.